




dlaczego nie zacytowano pracy o DiviK (https://doi.org/10.48550/arXiv.2009.10706), która 

wprawdzie nie ukazała się jeszcze w recenzowanym czasopiśmie, ale wśród 
piśmiennictwa znalazły się prace o podobnym statusie. Kończąc teri wątek, brakuje mi też 
krótkiego podsumowania dotychczasowych artykułów Autora w kontekście tematu pracy. 

Rozprawa zawiera 27 szczegółowych rycin oraz 1 O tabel, które co do zasady są jasne i 

czytelne. Jedyne zarzuty można mieć odnośnie ryciny 4.1 przedstawiającej ideę podejścia 

DiviK. W mojej ocenie nie oddaje ona jasno koncepcji. ,,Uważny czytelnik" może zadać 
pytanie czym właściwie różni się krok 1 od kroku 2. Ponadto w tabelach z wynikami 4.1, 
4.2, i 4.3 kolejność wierszy wydaje się być zgodna z „overall quality" z Tabeli 4.3. Niestety 

nigdzie przy odniesieniach do tych tabel lub w ich opisach nie ma takiej informacji co 

utrudnia zrozumienie logiki prezentowanych wyników. Rozprawa zawiera też 10 równań, 

a piśmiennictwo obejmuje 140 dobrze dobranych i aktualnych pozycji. 

Podsumowując, pomimo pewnych niedociągnięć, przedstawiona do oceny praca 

doktorska stanowi bardzo ciekawe i wartościowe rozwiązanie ważnego zagadnienia 
naukowego. Rozprawa jest ważnym przyczynkiem w zakresie wiedzy na temat 
klasteryzacji big-omics data a przedstawione podejście jak i kierunek rozwoju może mieć 
znaczny wpływ na dziedzinę. Praca ta w pełni odpowiada warunkom stawianym 
rozprawom doktorskim oraz wypełnia istotną lukę, w zakresie praktycznej wiedzy z 
zakresu technik informatycznych, warunkującej powodzenie analizy danych z 

eksperymentów biologicznych i medycznych. Jednak należy zauważyć, że możliwość 
zastosowania zaproponowanego rozwiązania wykracza daleko poza nauki biologiczne i 
medyczne. 

Na podstawie powyższej oceny wnioskuję zatem do Wysokiej Rady Dyscypliny 

Informatyka Techniczna i Telekomunikacja Politechniki Śląskiej o dopuszczenie 

Doktoranta do dalszych etapów przewodu doktorskiego. Nie mam wątpliwości, że 

doświadczenie zgromadzone przez Autora stawia cały zespół badawczy w doskonałej 
pozycji wśród międzynarodowych grup zajmujących się tą tematyką. 
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